

FMK – Forskerforbundet ved museer og kulturminnevern

Sak 8/2011: Foreningens arbeidsprogram 2011

Innledning

Fra årsmøtet i mars 2010 har FMKs styre arbeidet mot en gradvis omstilling av drift og spissing av aktivitet som fagpolitisk forening. Mye ressurser er brukt på å tilrettelegge for nytt økonomisystem og på å få en sunnere økonomi i foreningen.

FMK er i en særstilling i forhold til andre fagpolitiske foreninger fordi vi favner vidt og har medlemmer ved mange små institusjoner med enkeltmedlemmer eller små lokallag spredt over hele landet. Mange av våre medlemmer er også i lokallag sammen med andre faggrupper innenfor de ulike sektorene. Vi ønsker å være en aktiv medspiller i faglige og fagpolitiske nettverk og i Forskerforbundets arbeid for våre grupper. Styret i FMK ser derfor at vi bør styrke vår rolle som identitetbærer for vår gruppe for å kunne fylle en viktig rolle som bindeledd og talerør for disse inn mot Forskerforbundet sentralt. Styret stille seg til rådighet som ressurs og oppdatert kunnskapsbase for Forskerforbundet sentralt, og for lokallagene når det gjelder våre faggrupper.

For FMK er det viktig å være kunnskapsbaserte i vår fagpolitiske virksomhet.

Dialog med Forskerforbundet sentralt

FMK har gjennom 2010 hatt en god dialog med Forskerforbundet sentralt. Hovedstyret og sekretariatet har vært svært imøtekommende. Dette er verdifullt for å kunne arbeide mot målsettinger om å være kompetansebase og talerør både for, og til, våre medlemmer. Styret vil prioritere denne kontakten.

Forskerforbundets prioriterte arbeidsoppgaver

FMKs styre vil lojalt følge opp og bidra til at Forskerforbundets prioriterte arbeidsoppgaver i 2011 kan gjennomføres og at våre gruppers behov synliggjøres i disse prosessene.

Evaluering av de fagpolitiske foreningene i 2011

I Forskerforbundets arbeidsprogram for perioden 2010 til 2012 skal det 2011 gjennomføres en evaluering av de fagpolitiske foreningenes rolle og virkeområde i Forskerforbundet. Som et ledd i dette arbeidet skal foreningene foreta en egenevaluering våren 2011. Vi viser til egen årsmøtesak om dette. Sak 10.

Høringer

FMKs styre vil avgi innspill til høringsuttalelser som angår våre medlemmer. Blant annet høring om *”Tydeliggjøring av den akademiske frihet for forskere ved institusjoner som ikke omfattes av universitets- og høyskoleloven via Forskningsrådets tilskuddsvilkår”*.

Forskningspolitiske spørsmål er viktige for våre medlemmer og styret vil fortsatt holde fokus på dette.

Kommunikasjon med medlemmene

Utgivelsen av medlemsbladet FMK-NYTT er stoppet inntil videre. Dette tildels som et økonomisk grep, men også ut fra et ønske om å prioritere annerledes og bruke andre kanaler for å nå medlemmene. Dette har også et klart miljøperspektiv. FMK har opprettet ny hjemmeside under Forskerforbundet i 2010. Dette gir en tydeligere profil som en del av Forskerforbundets organisasjon, og øker tilgjengeligheten overfor medlemmene samt potensielle medlemmer.

Nettsiden vil bli videreutviklet i 2011, blant annet med nettutgaver av stoff som tidligere ble trykket i FMK-NYTT. Det er også etablert et e-post kontaktregister over medlemmene. I 2011 vil styret ha som mål styrke etableringen av nettside og e-post som medlemskommunikasjon. Styret har tro på at dette kan bidra til mer effektiv kommunikasjon og senke terskelen for medvirkning og innspill fra medlemmer i forbindelse med aktuelle saker. Vi vil også vurdere å ta i bruk sosiale medier.

FMK er for ansatte i både kulturminnevern og museer. Tradisjonelt har de museumsansatte vært den tyngste gruppen, både i medlemstall og i styrerepresentasjon. Vedtektene sikrer representasjon fra kulturminnevernet i styret, men dette har vært et mindretall. Styret ønsker å øke fokus på Forskerforbundets medlemmer i kulturminnevernet.

A4 – et samarbeid mellom Forskerforbundets forening for administrativt personell (FAP) Forskerforbundets biblioteksforening (FBF), Arkivarforeningen og FMK

I januar 2011 hadde FMK hatt felles styreseminar med FAP, FBF og Arkivforeningen. Seminaret var svært nyttig og en felles handlingsplan ble vedtatt av styrene. Handlingsplanen, som i grove trekk ble utarbeidet av en felles arbeidsgruppe høsten 2010, har som mål å samarbeide om saker gjennom konkrete og målbare tiltak. Det skal fokuseres på erfaringsutveksling og gjensidig tett dialog, informasjon og synergier der dette er tjenlig. Noen hovedpunkt er satt opp i handlingsplanen:

1. Å samarbeide om konkrete fagpolitiske saker
2. Å sikre de fagpolitiske foreningenes innflytelse i styrer, råd og utvalg
3. Å styrke kommunikasjonen med Forskerforbundet sentralt
4. Å styrke kommunikasjonen med egen medlemsmasse
5. Å fronte fagpolitiske saker i mediene
6. Å videreutvikle samarbeidet mellom de fire foreningene:

I løpet av 2011 skal det arrangeres to OU-seminar for den sammensatte arbeidsgruppen hvor man går nærmere inn på implementering og evaluering av gjennomføring. FMK får ikke OU-midler, men er med som innledere på seminarene.

Samarbeid med øvrige fagpolitiske foreninger

FMK vil delta på årlige møter for alle de fagpolitiske foreningene og samarbeide ved aktuelle saker ellers i året.

Kartlegging blant medlemmer i 2011

Som en direkte oppfølging av handlingsplanen for A4 var det enighet om at en større kartlegging ville gi et bedre grunnlag for å kunne peke på fagpolitiske utfordringer for gruppene. I foreliggende statistikker inngår våre medlemmer gjerne i langt større grupper som ikke er beskrivende for den faktiske situasjonen deres. I mars 2011 ble FMK tildelt prosjektmidler etter søknad for gjennomføring av en kartlegging blant medlemmene i de fire foreningene. Kartleggingen vil ha fokus på midlertidighet, forskningsmuligheter og lønnsforhold. FMK har også vært i kontakt med MAARK (Midlertidig Ansatte Arkeologer) i forhold til kartlegging av midlertidighet som en del av en større undersøkelse, og vil samarbeide også med dem i kartleggingsprosjektet blant annet med sikte på å få sammenlignbare indikatorer for en større gruppe medlemmer i Forskerforbundet.

Seminarvirksomhet

Vi ønsker en tettere kommunikasjon med medlemmer og aktuelle lokallag for å bedre kunne representere deres saker og behov for oppfølging og informasjon. Dialog vil i større grad enn før skje gjennom e-postkontakt og nettside, men vi ser også betydningen av å styrke direkte kontakt og nettverk både mellom FMK-styret og medlemmene, og mellom lokallag med samme geografiske tilhørighet. Dette ønsker vi å gjøre gjennom ulike former for seminarvirksomhet i tillegg til nettbaserte løsninger. Vi ser også dette i sammenheng med Forskerforbundets egne sektorvise samlinger. Forskerforbundet har planlagt en sektorsamling for våre grupper høsten 2011. FMK har meldt til Sekretariatet at man gjerne bidrar i det arbeidet.

I tillegg har FMK fått prosjektmidler til arrangering av tre mini-seminar. Den lave interessen for et samlet seminar for alle medlemmene har sammensatte årsaker og FMK vil i 2011 prøve en ny form med mindre samlinger for medlemmer med geografisk tilhørighet. I søknaden om prosjektmidler heter det:

”Som et ledd i bedre kommunikasjon med medlemmene og styrking av FMKs rolle som kompetanse- og ressursbase ønsker vi å arrangere miniseminar i forbindelse med noen av våre styremøter i 2011. Sted er ikke avklart, men vi vil tilstrebe geografisk spredning, og arrangere i samråd med lokallag som ønsker denne typen dialogmøter. Vi håper disse seminarene også kan tjene som en støtte for Forskerforbundets satsing på sektorvise samlinger. Detaljprogram vil bli lagt opp sammen med lokallag/medlemmer på stedet. Noen steder vil det også være naturlig å invitere med våre samarbeidende fagpolitiske foreninger. Våre innspill til program vil være en diskusjon rundt fagpolitiske spørsmål og hvordan vi kan være en ressurs for lokallag og medlemmer. Dersom kartlegging av forskningsmuligheter, lønnsvilkår og midlertidighet foreligger, vil det være naturlig å diskutere disse resultatene og relevansen lokalt.”

Reisestipend

Det er avsatt midler til to reisestipend á 5000 i årets budsjett. Søknadsfristen for dette blir fastsatt når budsjettet er vedtatt av årsmøtet. Artikler fra studiereisene vil bli publisert på nettsiden.

Profesjonsfaglige aktører

FMK er først og fremst en fagpolitisk forening som skal ha fokus på arbeidsvilkår og betingelser for tilrettelegging av faglig utvikling. Vi er en del av Forskerforbundet og skal bidra til at Forskerforbundet som fagforening taler våre grupperes saker også i større sammenhenger.

FMK er også et faglig nettverk og det er et mål å styrke denne siden ved foreningens aktivitet. Det kan gjøres gjennom egne aktiviteter mot medlemmene, men også gjennom samarbeid med profesjonsfaglige aktører og organisasjoner, som for eksempel Norsk Museumsforbund, NAM (Norsk Arkeologimøte) og de norske avdelingen av ICOMOS (International Council on Monuments and Sites) og ICOM (International Council of Museums). I 2010 har fokus vært rettet mot Forskerforbundet sentralt. For 2011 vil FMKs styre også arbeide for et styrket nettverk utad.